
LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE 

SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 
con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE 

  “GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 

� 078520645    � 078521168  
www.liceogalileimacomer.gov.it    � � � � nups010009@istruzione.it   Pec ����  nups010009@pec.istruzione.it   

Codice Meccanografico NUPS010009 – NUPS01050P 

 Codice Fiscale 83000890919 Codice univoco IPA  UFRINO 

 

Prot.   8148/B9                                                                                Macomer, 20 dicembre 2017 

Decreto N° 248 

OGGETTO: Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 43 - Nomina Referente per la Trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto  il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, emanato in esecuzione dell'art. 1, commi 35 e 36, della L. 

6.11.2012, n. 190, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 Premesso che:  

• l'art. 10 del d.lgs. n. 33/2013 dispone che ogni amministrazione pubblica adotta un "Programma 

triennale per la trasparenza e l'integrità", al fine di garantire un adeguato livello di trasparenza 

dell'Organizzazione e delle attività amministrative oltre che favorire la legalità e lo sviluppo della cultura 

dell'integrità, anche quale leva di prevenzione della corruzione; 

 • l'art. 43 del medesimo decreto 33/2013 dispone che, all'interno di ogni amministrazione, deve essere 

nominato il "Referente per la Trasparenza"; 

 il nominativo del "Referente" verrà indicato nel Programma triennale;  

Visti gli artt. 10 e 43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e l'art. I, commi 35 e 36 della Legge n. 6.11.2012, 

n. 190;  

Vista la Delibera ANAC n. 430 del 13 aprile 2016 

 

DECRETA 

di nominare il Dott. Ing. Vargiu Antonio Referente per la Trasparenza ai sensi dell'art. 43 del D.Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33; 

di attribuire al Referente per la Trasparenza i compiti, le funzioni e le responsabilità indicati nel D.Lgs. 

n. 33/2013 e nel "Programma triennale per la Trasparenza 2016-2018" adottato con Delibera n. 127 del 

Consiglio di Circolo del 16.06.2016; 

di stabilire che le funzioni proprie del Referente per la Trasparenza dovranno essere svolte in stretto 

collegamento con le attività del Responsabile della Trasparenza; 

 

DISPONE 



 

che copia del presente decreto: 

 • venga notificata all'interessato;  

• venga pubblicata all'albo pretorio della scuola 

 • venga pubblicata in modo permanente sul sito istituzionale della scuola – area "Amministrazione 

Trasparente". 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gavina Cappai 

 


